

## ATENÇÃO: OS ITENS DEVEM ESTAR DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NO EDITAL

Nº	COD.JDE	ITEM	UM	QTD	REQUISIÇÃO	TP PED.
1	06.01.005.1	BLOCO DE RASCUNHO PEQUENO - PAUTADO (50 FOLHAS)	UN	300	31147	OP
BLOCO DE RASCUNHOPAUTADO 1/4, 50 FOLHAS						
2	06.01.006.1	BORRACHA ESCOLAR	UN	300	31147	OP
BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA NA COR BRANCA, COMPRIMENTO 31 MM, LARGURA 22 MM, ALTURA 5 MM, TIPO MACIA						
3	06.01.011.1	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	UN	600	31147	OP
CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL ESCRITA GROSSA, CORPO TRANSPARENTE SEXTRAVADO, C/ ORIFÍCIO LATERAL, CARGA REMOVÍVEL NÃO ROSQUEADA, PONTA DE TUNGSTÊNIO C/ ESFERA DE 1MM.						
4	06.01.024.1	ELASTICO DE LATEX AMARELO - (PCT 500G)	PT	12	31147	OP
ELASTICO DE LATEX AMARELO (500G)						
5	06.01.038.1	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO (CX 1000UN)	CX	20	31147	OP
GRAMPO P/ GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 26/6, CAIXA c/1000						
6	06.01.041.1	LAPIS PRETO GRAFITE	UN	600	31147	OP
LÁPIS PRETO GRAFITE Nº2 - APONTADO, CAIXA CONTENDO APROXIMADAMENTE 150 UNID						
7	06.01.049.1	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE - COM ELASTICO 0,35M (A4)	UN	300	31147	OP
PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO - PRODUZIDA EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, COM SISTEMA DE FECHAMENTO COM ELÁSTICO E NAS MEDIDAS: 235 LARGURA x 350 ALTURA MM						
8	06.01.055.1	PINCEL ATOMICO AZUL PARA - QUADRO BRANCO	UN	20	31147	OP
PINCEL ATOMICO AZUL PARA QUADRO BRANCO						
9	06.01.057.1	PINCEL ATOMICO PRETO PARA - QUADRO BRANCO	UN	20	31147	OP
PINCEL ATOMICO PRETO PARA QUADRO BRANCO						
10	06.01.061.1	PINCEL ATOMICO VERMELHO PARA - QUADRO BRANCO	UN	20	31147	OP
PINCEL ATOMICO VERMELHO PARA QUADRO BRANCO						
11	06.01.152.3	PRANCHETA ACRILICO PRENDEDOR - METALICO TAM A4	UN	50	31147	OP

NOME DA UNIDADE

ENDEREÇO DE ENTREGA

CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO PVAX

SEM ENDEREÇO.

<b>CÓD</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>QUANTIDADE</b>
06.01.005.1	BLOCO DE RASCUNHO PEQUENO PAUTADO (50 FOLHAS)	300
06.01.006.1	BORRACHA ESCOLAR	300
06.01.011.1	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	600
06.01.024.1	ELASTICO DE LATEX AMARELO (PCT 500G)	12
06.01.038.1	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO (CX 1000UN)	20
06.01.041.1	LAPIS PRETO GRAFITE	600
06.01.049.1	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE COM ELASTICO 0,35M (A4)	300
06.01.055.1	PINCEL ATOMICO AZUL PARA QUADRO BRANCO	20
06.01.057.1	PINCEL ATOMICO PRETO PARA QUADRO BRANCO	20
06.01.061.1	PINCEL ATOMICO VERMELHO PARA QUADRO BRANCO	20

**ALNETTO COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI-ME**

**CNPJ: 27.039.914/0001-12**

**TEL: 2223-0941 / 2233-2662**

**\* Escritório \* Limpeza \* Informática \* Açúcar \* Café\***

**\*Descartáveis \* Suprimentos de Informática\***

**Rua Marques de Caxias Nº 271**

**Centro/ Niterói CEP 24030-050**

**Email: Alnetto271@gmail.com**

**Banco Santander Nº 033**

**Ag: 3399 C/C: 13003441-6**

**DATA: 10/07/2023**

**Cliente: VIVA RIO**

Item	Qty	DESCRIÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1	1	ELASTICO LATEX AMARELO PCT C/500G	R\$ 13,90	R\$ 13,90
2	1	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE COM ELASTICO 0,35 A4	R\$ 2,70	R\$ 2,70
			<b>Total:</b>	<b>R\$ 16,60</b>

**Validade da Proposta: 60 dias**

**Prazo de Entrega: 30 dias**

**Frete e Taxas Incluso na Proposta**

**Condições de Pagamento: Conforme Empenho**

**Declaramos inteira submissão à Lei 14.133/2021**

---

**ALNETTO COMERCIAL E SERVIÇOS**

**Taíbara C. Costa Luz - SÓCIA GERENTE Id. 28339416-1**



**V. H & M**  
Papellaria e informática Ltda.

# P R O P O S T A

NUMERO... : 025294

(21) 3061-2670  
(21) 2691-8146  
zap 98757-3835

**CLIENTE..**: 00101-VIVA RIO  
**SETOR...**: COMPRAS  
**A/C.....**: THALES  
**TEL/FAX..**: 2555-3750 2553-3753 RAMAL 3775  
**OBS.....**: P.O 23031147/2023 AP. 5.2

**VENDEDOR(A) ...**: MARLENE VICTOR  
**DATA.....**: 04/07/2023  
**VALIDADE.....**: 19/07/2023  
**PRAZO PAGTO...**: A PRAZO  
**ENTREGA.....**: IMEDIATO  
**FRETE.....**: INCLUSO

Código	Descrição do Produto	Marca	UN	QTD	P.Unit	TOTAL
0001007	BLOCO 1/4 PAUTADO C/50 FLS	DIVERSOS	BL	300	4,05	1.215,00
0004216	BORRACHA BRANCA 4040 PREMIER	PREMIER	UN	300	0,30	90,00
0007607	CANETA ESF. MASTER AZ	MASTER	UN	600	0,60	360,00
0002981	ELASTICO AMARELO N°18 CX C/500G PREMIER	PREMIER	SC	12	9,80	117,60
0003073	GRAMPO 26/6 GALVANIZADO C/1000 BRW	BRW	CX	20	1,44	28,80
0003475	LAPIS PRETO N°02 BRW	BRW	UN	600	0,30	180,00
0001081	PASTA TRANSP. C/ELASTICO FINA CR A-02	POLIBRAS	UN	300	2,95	885,00
0007745	CANETA MARCADOR P/QUADRO BRANCO AZ FUTURO	FUTURO	UN	20	1,85	37,00
0007748	CANETA MARCADOR P/QUADRO BRANCO PR FUTURO	FUTURO	UN	20	1,85	37,00
0007746	CANETA MARCADOR P/QUADRO BRANCO VM FUTURO	FUTURO	UN	20	1,85	37,00
0003980	PRANCHETA DE ACRILICO FUME NOVACRIL	NOVACRIL	UN	50	10,50	525,00

**TOTAL DA PROPOSTA: 3.512,40**

Observações Gerais:



# COMÉRCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA

Thales Quintella -Setor de Compras

(21) 2555 - 3750 -Ramal: 3359

Email: [thalesquintella@vivario.org.br](mailto:thalesquintella@vivario.org.br)

## ORÇAMENTO

PEDIDO DE ORÇAMENTO - 23031147/2023 - EXPEDIENTE - AP 5.2

Item	QT	PREÇO	TOTAL
BLOCO DE RASCUNHOPAUTADO 1/4, 50 FOLHAS	300	3,29	R\$ 987,00
BORRACHA ESCOLAR	300	0,28	R\$ 84,00
CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	600	0,77	R\$ 462,00
ELASTICO DE LATEX AMARELO - (PCT 500G)	12	24,95	R\$ 299,40
GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO (CX 1000UN)	20	1,70	R\$ 34,00
LÁPIS PRETO GRAFITE N°2 - APONTADO	600	0,34	R\$ 204,00
PASTA PLASTICA TRANSPARENTE - COM ELASTICO 0,35M (A4)	300	5,96	R\$ 1.788,00
PINCEL ATOMICO AZUL PARA - QUADRO BRANCO	20	3,12	R\$ 62,40
PINCEL ATOMICO PRETO PARA - QUADRO BRANCO	20	3,12	R\$ 62,40
PINCEL ATOMICO VERMELHO PARA - QUADRO BRANCO	20	3,12	R\$ 62,40
PRANCHETA ACRILICO PRENDEDOR - METALICO TAM A4	50	23,00	R\$ 1.150,00
		TOTAL	5.195,60

Forma de pagamento: 28 DIAS -Prazo de entrega ate 7 dias.

Impostos, taxas, fretes e quaisquer outros custos necessários ao fornecimento do objeto inclusos na proposta de preço.

RIO DE JANEIRO 04 DE JULHO DE 2023

RS COMÉRCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA

*Alexsandra dos Santos Silva.*

REPRESENTANTE LEGAL



**CNPJ: 31.352.507/0001-38**

**INSCRIÇÃO ESTADUAL : 11.236.553**

**ENDEREÇO: RUA DO ACRE N° 20 - CENTRO - RJ CEP: 20081-000**

**TEL: (21) 3744.8757 - 3029.9665 -969476010 HOME OFFICE**

**EMAIL: [rscomercio.materiais@hotmail.com](mailto:rscomercio.materiais@hotmail.com)**

PROPOSTA DE PREÇOS PARA:

**VIVARIO**

**A/C.Setor de Compras – Sr. Thales Quintella**

23031147				
ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	UNITÁRIO	TOTAL
BLOCO DE RASCUNHO PEQUENO - PAUTADO (50 FOLHAS) UN 40 30900 OP	UND	300	3,89	1167,00
BORRACHA ESCOLAR	UND	300	0,33	99,00
CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	UND	600	0,80	480,00
ELASTICO DE LATEX AMARELO - (PCT 500G)	PT	12	9,50	114,00
GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO (CX 1000UN) CX 12 30900 OP	UND	20	1,60	32,00
LAPIS PRETO GRAFITE	UND	600	0,32	192,00
PASTA PLASTICA TRANSPARENTE COM ELASTICO 0,35M (A4)	UND	300	2,80	840,00
PINCEL ATOMICO AZUL PARA - QUADRO BRANCO UN 20 31147 OP	UND	20	1,89	37,80
PINCEL ATOMICO PRETO PARA - QUADRO BRANCO UN 20 31147 OP	UND	20	1,89	37,80
PINCEL ATOMICO VERMELHO PARA - QUADRO BRANCO UN 20 31147 OP	UND	20	1,89	37,80
PRANCHETA ACRILICO PRENDEDOR - METALICO TAM A4 UN 20 30900 OP	UND	50	13,00	650,00

Valor total da proposta.....R\$ 3687,40

DATA: 30/06/2023

VALIDADE DA PROPOSTA: 30 DIAS

ENTREGA: Até 10 dias ÚTEIS

ATÉ 30 DIAS APÓS A ENTREGA DA NOTA FISCAL DANFE

FATURAMENTO MÍNIMO: 100,00

PREÇOS FINAIS COM IMPOSTOS E FRETE INCLUSOS.

OBS: EMPRESA DE PEQUENO PORTE OU MICRO EMPRESA, SEM RETENÇÃO DE IR, PIS/CONFINS.

DECLARO INTEIRA SUBMISSÃO À LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES E AO "RGCAF"

BANCO ITAÚ – AGÊNCIA 1917 – CONTA CORRENTE 08399-8



Frontmed Produtos Hospitalares Ltda.

**26.373.604/0001-77**  
FRONTMED PRODUTOS  
HOSPITALARES LTDA-ME  
Rua França Júnior, 204 – Fds –  
Galpão II – Vila Bela Vista – Duque  
de Caxias – RJ



THALES QUINTELLA GONÇALVES DOREA &lt;thalesquintella@vivario.org.br&gt;

**PEDIDO DE ORÇAMENTO - 23031147/2023 - ATA 65150000426 - ALNETTO COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI**

2 mensagens

**THALES QUINTELLA GONÇALVES DOREA** <thalesquintella@vivario.org.br>  
 Para: ALNETTO COMERCIAL <alnettocomercial@hotmail.com>

10 de julho de 2023 às 14:38

Prezado fornecedor, boa tarde.

Solicito orçamento para o item abaixo, referente à adesão ao fornecimento através de ata.

Segue:

06.01.024.1	ELASTICO DE LATEX AMARELO - (PCT 500G)	MATERIAIS DE CONSUMO E EXPEDIENTE	16-2022	154-2022	SMC	75.10.22.027-12	1,20	ALNETTO COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI
06.01.049.1	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE - COM ELASTICO 0,35M (A4)	MATERIAIS DE CONSUMO E EXPEDIENTE	16-2022	154-2022	SMC	75.30.48.001-57	2,70	ALNETTO COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI

Aguardo retorno.

--  
 Att,  
 Thales Quintella  
 Setor de Compras  
 (21) 2555 - 3750  
 Ramal: 3359  
 Email: [thalesquintella@vivario.org.br](mailto:thalesquintella@vivario.org.br)


**ALNETTO COMERCIAL** <alnettocomercial@hotmail.com>  
 Para: THALES QUINTELLA GONÇALVES DOREA <thalesquintella@vivario.org.br>

10 de julho de 2023 às 16:01

**De:** THALES QUINTELLA GONÇALVES DOREA <[thalesquintella@vivario.org.br](mailto:thalesquintella@vivario.org.br)>  
**Enviado:** segunda-feira, 10 de julho de 2023 14:38  
**Para:** ALNETTO COMERCIAL <[alnettocomercial@hotmail.com](mailto:alnettocomercial@hotmail.com)>  
**Assunto:** PEDIDO DE ORÇAMENTO - 23031147/2023 - ATA 65150000426 - ALNETTO COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI

[Texto das mensagens anteriores oculto]

**VIVARIO ELASTICO 10072023.pdf**  
 140K





THALES QUINTELLA GONÇALVES DOREA &lt;thalesquintella@vivario.org.br&gt;

**PEDIDO DE ORÇAMENTO - 23031147/2023 - ATA 75400002533 - CSL**

1 mensagem

THALES QUINTELLA GONÇALVES DOREA &lt;thalesquintella@vivario.org.br&gt;

10 de julho de 2023 às 14:36

Para: contato@tempoassessoria.com.br

Prezado fornecedor, boa tarde.

Solicito orçamento para o item abaixo, referente à adesão ao fornecimento através de ata.

Segue:

06.01.006.1	BORRACHA ESCOLAR	MATERIAIS DE CONSUMO E EXPEDIENTE	15-2023	1342-2022	SME	75400002533	0,16	CSL - COMERCIAL E TECNOLOGIA EDUCACIONAL LTDA
06.01.041.1	LAPIS PRETO GRAFITE	MATERIAIS DE CONSUMO E EXPEDIENTE	15-2023	1342-2022	SME	75400002533	0,20	CSL - COMERCIAL E TECNOLOGIA EDUCACIONAL LTDA

Aguardo retorno.

--

Att,  
Thales Quintella  
Setor de Compras  
(21) 2555 - 3750  
Ramal: 3359  
Email: [thalesquintella@vivario.org.br](mailto:thalesquintella@vivario.org.br)





THALES QUINTELLA GONÇALVES DOREA &lt;thalesquintella@vivario.org.br&gt;

**PEDIDO DE ORÇAMENTO - 23031147/2023 - ATA - CAMEPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS EIRELI**

1 mensagem

**THALES QUINTELLA GONÇALVES DOREA** <thalesquintella@vivario.org.br>  
Para: camepel.adm@gmail.com

10 de julho de 2023 às 14:37

Prezado fornecedor, boa tarde.

Solicito orçamento para o item abaixo, referente à adesão ao fornecimento através de ata.

Segue:

06.01.011.1	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	MATERIAIS DE CONSUMO E EXPEDIENTE	14-2022	704-2022	GI	-	0,49	CAMEPEL COMERCIO DE PAPÉIS EIRELI
-------------	---------------------------	-----------------------------------	---------	----------	----	---	------	-----------------------------------

Aguardo retorno.

--

Att,  
Thales Quintella  
Setor de Compras  
(21) 2555 - 3750  
Ramal: 3359  
Email: [thalesquintella@vivario.org.br](mailto:thalesquintella@vivario.org.br)



VIVA RIO

VIVA RIO  
00.343.941/0001-28  
Rua Alberto de Campos, 12, IPANEMA  
Rio de Janeiro - RJ CEP: 22211-120

Data Pedido: 13/07/2023  
Nº Pedido/Ordem: 23031147.03  
Centro de Custo: 13052000 - PROGRAMA  
SAUDE DA FAMILIA 5.2  
Solicitante: MAYARA DA ROCHA THOMAS

Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - ME  
Endereço: RUA MARQUES DE CAXIAS271  
Bairro:  
I.E: 87324702 I.M: 3014429 Cod Fornecedor: 1061364

Município: NITEROI  
TEL./FAX: 22230941  
CNPJ: 27.039.914/0001-12  
E-mail:  
ALNETTOCOMERCIAL@HOTMAIL.COM

ATENÇÃO: OS ITENS DEVEM ESTAR DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NO EDITAL

Nº	COD.JDE	ITEM	UM	QTD	VALOR	TOTAL
1	06.01.049.1	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE - COM ELASTICO 0,35M (A4)	UN	300	2,70	810,00

PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO - PRODUZIDA EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, COM SISTEMA DE FECHAMENTO COM ELÁSTICO E NASMEDIDAS:  
235 LARGURA x 350 ALTURA MM

### INFORMAÇÕES PARA ENTREGA

LOCAL PARA RECEBIMENTO

ENDEREÇO DE ENTREGA

CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO PVAX

SEM ENDEREÇO.

FATURAR PARA:

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

00.343.941/0001-28  
RUA ALBERTO DE CAMPOS, 12  
IPANEMA - RIO DE JANEIRO / RJ

Faturado

VALOR TOTAL DA  
AUTORIZAÇÃO  
DE FORNECIMENTO  
  
R\$810,00

Atenção

Prezados fornecedores, somente serão recebidos em nossos centro de distribuição insumos  
com validade de no mínimo, 2/3 da validade indicada pelo fabricante

CONDIÇÕES DE ENTREGA: IMEDIATA

A IDENTIFICAÇÃO DO PEDIDO 23031147.03 / OF  
DEVE CONSTAR NO CAMPO DE OBSERVAÇÃO DA NOTA FISCAL.

### INFORMAÇÕES PARA USO INTERNO

UNIDADE DESTINO

ENDEREÇO

SEDE CAP 52

SEM ENDEREÇO

VIVA RIO

VIVA RIO  
00.343.941/0001-28  
Rua Alberto de Campos, 12, IPANEMA  
Rio de Janeiro - RJ CEP: 22211-120

Data Pedido: 13/07/2023  
Nº Pedido/Ordem: 23031147.02  
Centro de Custo: 13052000 - PROGRAMA  
SAUDE DA FAMILIA 5.2  
Solicitante: MAYARA DA ROCHA THOMAS

Fornecedor: V H M PAPELARIA E INFORMATICA LTDA ME  
Endereço: R MARQUES CANARIO 659  
Bairro:  
I.E: 79935743 I.M: ISENT0 Cod Fornecedor: 1042074

Município: NILOPOLIS  
TEL./FAX: 26914650  
CNPJ: 18.283.401/0001-61  
E-mail:  
VENDAS.VHM@HOTMAIL.COM

**ATENÇÃO: OS ITENS DEVEM ESTAR DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NO EDITAL**

Nº	COD.JDE	ITEM	UM	QTD	VALOR	TOTAL
1	06.01.011.1	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	UN	600	0,60	360,00
CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL ESCRITA GROSSA, CORPO TRANSPARENTE SEXTRAVADO, C/ ORIFÍCIO LATERAL, CARGA REMOVÍVEL NÃO ROSQUEADA, PONTA DE TUNGSTÊNIO C/ ESFERA DE 1MM.						
2	06.01.024.1	ELASTICO DE LATEX AMARELO - (PCT 500G)	PT	12	9,80	117,60
ELASTICO DE LATEX AMARELO (500G)						
3	06.01.038.1	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO (CX 1000UN)	CX	20	1,44	28,80
GRAMPO P/ GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 26/6, CAIXA c/1000						
4	06.01.041.1	LAPIS PRETO GRAFITE	UN	600	0,30	180,00
LÁPIS PRETO GRAFITE Nº2 - APONTADO, CAIXA CONTENDO APROXIMADAMENTE 150 UNID						
5	06.01.055.1	PINCEL ATOMICO AZUL PARA - QUADRO BRANCO	UN	20	1,85	37,00
PINCEL ATOMICO AZUL PARA QUADRO BRANCO						
6	06.01.057.1	PINCEL ATOMICO PRETO PARA - QUADRO BRANCO	UN	20	1,85	37,00
PINCEL ATOMICO PRETO PARA QUADRO BRANCO						
7	06.01.061.1	PINCEL ATOMICO VERMELHO PARA - QUADRO BRANCO	UN	20	1,85	37,00
PINCEL ATOMICO VERMELHO PARA QUADRO BRANCO						
8	06.01.152.3	PRANCHETA ACRILICO PRENDEDOR - METALICO TAM A4	UN	50	10,50	525,00

**INFORMAÇÕES PARA ENTREGA**

**LOCAL PARA RECEBIMENTO**

CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO PVAX

**ENDEREÇO DE ENTREGA**

SEM ENDEREÇO.

**FATURAR PARA:**

**CONDIÇÕES DE PAGAMENTO**

00.343.941/0001-28  
RUA ALBERTO DE CAMPOS, 12  
IPANEMA - RIO DE JANEIRO / RJ

Faturado

VALOR TOTAL DA  
AUTORIZAÇÃO  
DE FORNECIMENTO  
**R\$1.322,40**

**Atenção**

Prezados fornecedores, somente serão recebidos em nossos centro de distribuição insumos com validade de no mínimo, 2/3 da validade indicada pelo fabricante

**CONDIÇÕES DE ENTREGA: IMEDIATA**

A IDENTIFICAÇÃO DO PEDIDO 23031147.02 / OF  
DEVE CONSTAR NO CAMPO DE OBSERVAÇÃO DA NOTA FISCAL.

**INFORMAÇÕES PARA USO INTERNO**

UNIDADE DESTINO	ENDEREÇO
-----------------	----------



VIVA RIO

VIVA RIO  
00.343.941/0001-28  
Rua Alberto de Campos, 12, IPANEMA  
Rio de Janeiro - RJ CEP: 22211-120

Data Pedido: 13/07/2023  
Nº Pedido/Ordem: 23031147.01  
Centro de Custo: 13052000 - PROGRAMA  
SAUDE DA FAMILIA 5.2  
Solicitante: MAYARA DA ROCHA THOMAS

Fornecedor: RS COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA  
Endereço: RUA DO ACRE 20  
Bairro: CENTRO  
I.E: 11236553 I.M: 11289177 Cod Fornecedor: 1072039

Município: RIO DE JANEIRO  
TEL./FAX:  
CNPJ: 31.352.507/0001-38  
E-mail:

ATENÇÃO: OS ITENS DEVEM ESTAR DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NO EDITAL

Nº	COD.JDE	ITEM	UM	QTD	VALOR	TOTAL
1	06.01.005.1	BLOCO DE RASCUNHO PEQUENO - PAUTADO (50 FOLHAS)	UN	300	3,29	987,00
BLOCO DE RASCUNHOPAUTADO 1/4, 50 FOLHAS						
2	06.01.006.1	BORRACHA ESCOLAR	UN	300	0,28	84,00
BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA NA COR BRANCA, COMPRIMENTO 31 MM, LARGURA 22 MM, ALTURA 5 MM, TIPO MACIA						

### INFORMAÇÕES PARA ENTREGA

#### LOCAL PARA RECEBIMENTO

CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO PVAX

#### ENDEREÇO DE ENTREGA

SEM ENDEREÇO.

#### FATURAR PARA:

#### CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

00.343.941/0001-28  
RUA ALBERTO DE CAMPOS, 12  
IPANEMA - RIO DE JANEIRO / RJ

Faturado

VALOR TOTAL DA  
AUTORIZAÇÃO  
DE FORNECIMENTO

R\$1.071,00

#### Atenção

Prezados fornecedores, somente serão recebidos em nossos centro de distribuição insumos com validade de no mínimo, 2/3 da validade indicada pelo fabricante

CONDIÇÕES DE ENTREGA: IMEDIATA

A IDENTIFICAÇÃO DO PEDIDO 23031147.01 / OF  
DEVE CONSTAR NO CAMPO DE OBSERVAÇÃO DA NOTA FISCAL.

### INFORMAÇÕES PARA USO INTERNO

#### UNIDADE DESTINO

SEDE CAP 52

#### ENDEREÇO

SEM ENDEREÇO




MAPA COMPARATIVO DE PREÇO  
ESTIMATIVA ORÇAMENTÁRIA

COTAÇÃO DE PREÇOS RELATIVO AO PROCESSO Nº / 2023 -

ITEM	CÓDIGO	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	ATA	FRONTMED	RS	VHM	ALNETTO	TOTAL
1	06.01.005.1	UND	300	BLOCO DE RASCUNHO PEQUENO PAUTADO (50 FOLHAS)	R\$3.90	R\$3.89	<b><u>RS3.29</u></b>	R\$4.05	N/C	<b>RS987.00</b>
2	06.01.006.1	UND	300	BORRACHA ESCOLAR	R\$0,16.	R\$0.33	<b><u>RS0.28</u></b>	R\$0.30	N/C	<b>RS84.00</b>
3	06.01.011.1	UND	600	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	R\$0,49.	R\$0.80	R\$0.77	<b><u>RS0.60</u></b>	N/C	<b>RS360.00</b>
4	06.01.024.1	UND	12	ELASTICO DE LATEX AMARELO (PCT 500G)	R\$1,20.	R\$9,50.	R\$24.95	<b><u>RS9.80</u></b>	R\$13.90	<b>RS117.60</b>
5	06.01.038.1	UND	20	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO (CX 1000UN)	R\$4.25	R\$1.60	R\$1.70	<b><u>RS1.44</u></b>	N/C	<b>RS28.80</b>
6	06.01.152.3	UND	50	PRANCHETA ACRILICO PRENDEDOR METALICO		R\$13.00	R\$23.00	<b><u>RS10.50</u></b>	N/C	<b>RS525.00</b>
7	06.01.041.1	UND	600	LAPIS PRETO GRAFITE	R\$0,20.	R\$0.32	R\$0.34	<b><u>RS0.30</u></b>	N/C	<b>RS180.00</b>
8	06.01.049.1	UND	300	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE COM ELASTICO 0,35M (A4)	R\$2,70.	R\$2.80	R\$5.96	R\$2.95	<b><u>RS2.70</u></b>	<b>RS810.00</b>
9	06.01.055.1	UND	20	PINCEL ATOMICO AZUL PARA QUADRO BRANCO	R\$46.00	R\$1.89	R\$3.12	<b><u>RS1.85</u></b>	N/C	<b>RS37.00</b>
10	06.01.057.1	UND	20	PINCEL ATOMICO PRETO PARA QUADRO BRANCO	R\$46.00	R\$1.89	R\$3.12	<b><u>RS1.85</u></b>	N/C	<b>RS37.00</b>
11	06.01.061.1	UND	20	PINCEL ATOMICO VERMELHO PARA QUADRO BRANCO	R\$46.00	R\$1.89	R\$3.12	<b><u>RS1.85</u></b>	N/C	<b>RS37.00</b>



TOTAL POR FIRMA				R\$1,071.00	R\$1,322.40	R\$810.00	R\$3,203.40
-----------------	--	--	--	-------------	-------------	-----------	-------------

  
 Thales Quinte  
 Comprador

MAPA CONFECCIONADO EM \_\_\_\_ / \_\_\_\_ / 2023

OBS: COTAÇÃO REALIZADA P/ AQUISIÇÃO/SERVIÇO COM DISPENSA / INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, VISANDO A COMPATIBILIZAÇÃO COM O PREÇO DE MERCADO.